CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96
____________________________________________________________

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com

RESOLUÇÃO N º 068 – CMAS, 30 DE OUTUBRO DE 2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere

a Lei nº 3.884/96;

CONSIDERANDO o término do mandato dos membros do Conselho Municipal de

Assistência Social (CMAS), referente à Gestão 2023/2025, e a necessidade de compor

a nova gestão;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, do Decreto Municipal nº. 239/1998;

CONSIDERANDO a Resolução 52 de 04 de setembro de 2025;

CONSIDERANDO o cronograma do Edital de convocação de plenária para composição

do CMAS Sociedade Civil;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar os representantes eleitos dos Segmentos da Sociedade Civil para as

vagas de titulares e suplentes, para a Gestão 2025/2027.

Entidades de Trabalhadores Sociais:

Titular: Danessa Fernandes de Salles Santos

Suplente: Amanda C. da Silva Kepalas Chiaradia

Usuários de Assistência Social:

Titular: Edinalda de Oliveira Silva Alves

Suplente: Sem indicação

Titular: Tânia de Vasconcelos Viana

Suplente: Sem indicação

Sociedade de Amigos de Bairro:

Titular: Lucimari Pagotto

Suplente: Paola Paula dos Santos

Movimentos Religiosos:

Titular:  Solange Aparecida Perretti

Suplente: Mauro Pinto

Entidades Sociais que Atuam com Pessoas Idosas:

Titular: José Antônio de Oliveira

Suplente: Cristiane Araújo Estevão

Entidades Sociais que Atuam com Pessoas com Deficiência:

mailto:cmasjacarei@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96
____________________________________________________________

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com

Titular: Mariana Lopes Zoppi

Suplente: Leda Alcântara Mello Lando

Entidades Sociais que Atuam com Crianças e Adolescentes:

Titular: Ingrid Cristina Venceslau

Suplente: Sem indicação

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Ivan de Almeida Sales de Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS)

Gestão 2023/2025

mailto:cmasjacarei@gmail.com